
Broj: 9 - GOD. MMXXIII
Krapina, 09. 08. 2023.
List izlazi jedanput mjesečno i po potrebi ISSN 1845-7711 2023.
Broj: 6 - GOD. XIIV.
Krapina, 10. 07. 2015.
List izlazi jedanput mjesečno i po potrebi 2015.ISSN 1845-7711

S A D R Ž A J

“Službeni glasnik Grada Krapine” službeno glasilo Grada Krapine • Izdavač: Grad Krapina.
Uredništvo: Magistratska 30 • Telefon: 049 382-400, Telefax: 049 371-211 

Tehničko uređenje i korektura: Upravni odjel Grada Krapine
Tisak: Gama Grafit d.o.o. Krapina

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu Dječjeg vrtića 
 “Gustav Krklec” Krapina 
2. Odluka o odobravanju Programa rada Savjeta mladih Grada Krapine 
3. Odluka o izmjenama Odluke o osnovici i koeficijentima za obračun plaće gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika 
    Grada Krapine 
4. Zaključak o donošenju Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara 
    i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za područje Grada Krapine 
5. Zaključak o donošenju Plana zaštite i spašavanja Grada Krapine 
6. Pravilnik o uvjetima i mjerilima za davanje stanova u najam 
7. Odluka o priznanjima Grada Krapine 

SADRŽAJ

AKTI GRADONAČELNIKA
1.  Izmjena i dopuna Pravilnika o kriterijima za sufinanciranje radova na zaštiti i očuvanju građevina
 unutar zaštićene povijesne urbanističke cjeline Krapina iz sredstava spomeničke rente.  2
2. Pravilnik o stavljanju izvan snage Pravilnika o jednostavnoj nabavi Grada Krapine 3



Službeni glasnik Grada Krapine 9. kolovoza 2023. - Broj 9/232

AKTI GRADONAČELNIKA

Na temelju članka 10.a. stavka 3. Odluke o visini 
spomeničke rente Grada Krapine (Službeni glasnik Grada 
Krapine br. 18/04, 1/11, 5/11 i 7/15) i članka 36. Statuta 
Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine br. 4/09 
i 3/13, 1/18, 1/20 i 1/21 ), Gradonačelnik Grada Krapine 
donosi 

IZMJENU I DOPUNU PRAVILNIKA
o kriterijima za sufinanciranje radova na zaštiti 
i očuvanju građevina unutar zaštićene povijesne 

urbanističke cjeline Krapina iz sredstava spomeničke 
rente

Članak 1.
U Pravilniku o kriterijima za sufinanciranje radova na 

zaštiti i očuvanju građevina unutar zaštićene povijesne 
urbanističke cjeline Krapina iz sredstava spomeničke 
rente (Službeni glasnik Grada Krapine br. 01/07 i 6/17), u 
daljnjem tekstu „Pravilnik“, u članku 1. stavku (2), tako da 
se na kraju briše točka i dodaje tekst: 

 „i pojedinačnih kulturnih dobara na području Grada 
Krapine.“

Članak 2.
Članak 2. Pravilnika se mijenja i glasi: 
„Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji, te postupak i 

tijela za odobravanje zahtjeva za sufinanciranje Programa 
radova na zaštiti i očuvanja građevina u privatnom 
vlasništvu unutar zaštićene povijesne urbanističke cjeline 
Krapina- zona A i pojedinačnih kulturnih dobara na 
području Grada Krapine (u daljnjem tekstu: „Program“) 
sredstvima osiguranim iz dijela spomeničke rente sukladno 
proračunskom programu navedenom u članku 1. 

Područje zaštićene povijesne urbanističke cjeline 
Krapine - zona A utvrđeno je i označeno kao zona A zaštite 
prema važećem rješenju Ministarstva kulture i medija, 
upisano u Registar kulturnih dobara Republike Hrvatske 
pod brojem Z- 4182 (u daljnjem tekstu: „zona A“) 

Pojedinačna kulturna dobra su ostale građevine izvan 
zone A na području Grada Krapine koja imaju status 
kulturnog dobra i upisani su u Registar kulturnih dobara 
RH prema posebnim propisima.“ 

Članak 3.
Članak 3. Pravilnika se mijenja i glasi: 
„Pravo za sufinanciranje Programa mogu ostvariti 

vlasnici odn. suvlasnici građevina (u daljnjem tekstu: 
„Podnositelji zahtjeva“) iz članka 2. ovog Pravilnika 
prema slijedećem prioritetu i kriterijima: 

A) Građevine prema stupnju zaštite:
1. za građevine koje su pojedinačno registrirane kao  

 kulturno dobro - 12 bodova, 
2. za građevine unutar zone A koje su prema
 važećem rješenju Ministarstva kulture i medija
 označene kao preventivno zaštićene - 8 bodova 
3. za ostale građevine u zoni A - 4 boda.

B) Građevine prema namjeni: 
1. Stambena namjena i/ili prostori neprofitnih
 udruga - 12 bodova
2. Mješovita: stambeno poslovna -8 bodova
3. poslovna namjena - 4 boda

C) Građevine prema vlasništvu:
1.  fizičkih osoba i/ili prostori neprofitnih
 udruga - 12 bodova
2. mješovito: fizičkih i pravnih osoba - 8 bodova
3. pravnih osoba - 4 boda.„

Članak 4.
U članku 4. u stavka (2) se riječ „ministarstva“ 

zamjenjuje sa „inspekcija“.

Članak 5.
Članka 7. Pravilnika mijenja se i glasi:
„Na osnovi provedenog javnog poziva i obrađenih 

zahtjeva, Povjerenstvo iz članka 6. st.1., predlaže 
Gradonačelniku donošenje odluke o odobrenju zahtjeva 
za sufinanciranje programa, a koji zadovoljavaju uvjete 
prema kriterijima iz članka 3. ovog Pravilnika.

Uz navedene prioritete i kriterije, uvjet za sufinanciranje 
je uredno plaćanje spomeničke rente za građevinu za koju 
se traži sufinanciranje, ukoliko je u zgradi poslovni prostor 
sa utvrđenom obvezom plaćanja spomeničke rente. 

Sufinanciranje se odobrava u iznosu do najviše 50% 
vrijednosti radova izvedenih za odobrene Programe i 
u skladu sa ovim Pravilnikom, a najviše po pojedinom 
zahvatu za: 

1. sanaciju i obnovu pročelja građevina (fasada i 
limarija) u iznosu do 10.000,00 EURA 

2. obnovu ili zamjenu stolarije i bravarije s ulične 
strane građevine u iznosu do 7.500,00 EURA 

3. sanaciju i obnovu krovišta (pokrov, letvanje i krovna 
limarija) u iznosu do 10.000,00 EURA

4. konzervatorsko-restauratorske radove i/ili 
istraživanja na zamjeni ili obnovi povijesnih detalja na 
uličnim pročeljima zgrada u iznosu do 2.500,00 EURA.

Sa Podnositeljima zahtjeva kojima je odobreno 
sufinanciranje Programa, Grad Krapina sklapa ugovor 
kojim će se regulirati uvjeti korištenja sredstava 
spomeničke rente pojedinačno za svaki zahvat. 

Stručne i administrativne poslove za Povjerenstvo 
obavlja Upravni odjel Grada Krapine.“ 

Članak 6. 
U ostalom dijelu Pravilnik ostaje nepromijenjen.

Članak 7.
Ova Izmjena i dopuna Pravilnika stupa na snagu 8 dana 

po objavi u Službenom glasniku Grada Krapine. 
KLASA: 612-01/23-01/0004
URBROJ: 2140-1-04-0401-23-1
Krapina, 08.08.2023
 GRADONAČELNIK
 Zoran Gregurović, v.r.



Službeni glasnik Grada Krapine 9. kolovoza 2023. - Broj 9/23 3

Na temelju članka 36. Statuta Grada Krapine (Službeni 
glasnik Grada Krapine, broj 4/09, 3/13, 1/18, 1/20 i 1/21) 
gradonačelnik Grada Krapine donosi 

PRAVILNIK
o stavljanju izvan snage Pravilnika o jednostavnoj 

nabavi Grada Krapine 

Članak 1.
Ovim Pravilnikom stavlja se izvan snage Pravilnik 

o jednostavnoj nabavi Grada Krapine (Službeni glasnik 
Grada Krapine br. 6/22 i 1/23). 

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom stupanja na 

snagu Pravilnika o jednostavnoj nabavi Grada Krapine 
koji je donijelo Gradsko vijeće Grada Krapine na svojoj 
sjednici održanoj dana 20.7.2023., KLASA: 406-03/23-
01/0020, URBROJ: 2140-1-03-0301-23-5 te će se objaviti 
u Službenom glasniku Grada Krapine.
KLASA: 406-03/22-01/0027
URBROJ: 2140-1-03-0301-23-6
Krapina, 28.7.2023.
 GRADONAČELNIK
 Zoran Gregurović, v.r.



Službeni glasnik Grada Krapine 9. kolovoza 2023. - Broj 9/234

“Službeni glasnik Grada Krapine” službeno glasilo Grada Krapine • Izdavač: Grad Krapina.
Uredništvo: Magistratska 30 • Telefon: 049 382-400, Telefax: 049 371-211  

Tehničko uređenje i korektura: Upravni odjel za društvene djelatnosti, poslove gradonačelnika i gradskog vijeća 
Priprema, tisak i prijelom: Službeni glasnik d.o.o. Krapina


